
Sergei Glazyev, rådgiver til
Putin, taler om Ukraine
og  Ruslands  orientering  mod
øst i interview
17. august 2016 – Sergei Glazyev, en rådgiver til den russiske
præsident Vladimir Putin, gav et interview til det russiske
nyhedssite Russkaya Vesna, som blev udlagt i går.

Efter  at  have  beskrevet,  at  Ukraine  kontrolleres  af
nazisterne, der i realiteten agerer som en besættelsesmagt for
USA,  samt  andre  meget  barske  udtalelser  om  Ukraine,
kommenterede  Glazyev  Ruslands  ekspanderende  samarbejde  med
Tyrkiet og Kina. Han blev spurgt, om de forbedrede relationer
mellem Rusland og Tyrkiet »er et strategisk initiativ fra de
to  landes  myndigheders  side,  og  endnu  et  opportunistisk
fænomen? Og hvor store var chancerne for en russisk-tyrkisk
økonomisk union på længere sigt?« Glazyev svarede:

»Med  hensyn  til  målene  er  vore  økonomiske  interesser  i
samklang,  således,  at  udviklingen  af  det  russisk-tyrkiske
handels- og økonomisamarbejde går rigtig godt. Vore partnere
fra  Kasakhstan  i  EAEC  (Eurasisk  Økonomisk  Fællesskab)  har
fremsat et initiativ om at indgå en præferencehandelsaftale
med  Tyrkiet.  Dette  er  imidlertid  uforeneligt  med  Tyrkiets
aspirationer om optagelse i EU. Hvis Tyrkiet er ude af EU og
NATO,  kan  samarbejdet  vokse  mange  gange,  og  politiske
uoverensstemmelser kan med lethed løses.« [Medlemmer af den
Europæiske Union har ikke lov til uafhængigt at tilslutte sig
en anden handelsblok. Tyrkiet er selvfølgelig endnu ikke i EU
og  kan  meget  let  tilslutte  sig  en  hvilken  som  helst
handelsblok  eller  indgå  handelsaftaler  med  andre  lande,
hvilket det da også allerede har gjort.]
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Forespurgt om sin evaluering af de aktuelle kinesisk-russiske
relationer,  og  om  det  repræsenterer  politik  for  en  total
»orientering  mod  øst«,  sagde  han:  »Dette  er  et  gensidigt
ligeværdigt, strategisk partnerskab, i hvilket vore lande har
det samme mål. Der har fundet en orientering mod øst sted i
den globale økonomi, og vi må aspirere til fuld deltagelse i
denne  nye  orientering  i  verdensøkonomien,  det  fremvoksende
Kina og andre lande i Sydøstasien.«

Russkaya Vesnas engelske site: http://rusvesna.su/english

Artiklen  kan  læses  her:
http://www.fort-russ.com/2016/08/glazyev-ukraine-under-us-occu
pation.html

Foto: Sergei Glazyev (venstre) med Vladimir Putin.
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